Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.514 NATAL, 08 DE OUTUBRO DE 2019 • TERÇA-FEIRA

ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2019 DO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às quatorze horas, na sala de reuniões do Conselho

Superior da Defensoria Pública, situada na Rua Sérgio Severo, nº 2037, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP: 59063-380,

compareceram os membros natos: Dr. Marcus Vinicius Soares Alves, Defensor Público-Geral do Estado e Dra.

Érika Karina Patrício de Souza, Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado. Ausente o Subdefensor

Público-Geral do Estado, Dr. Clístenes Mikael de Lima Gadelha, em razão de legítimo gozo de férias. Ausente a

representação da ADPERN. Presentes os Defensores Públicos, Dr. Rodrigo Gomes da Costa Lira e Dr. Bruno

Henrique Magalhães Branco. Presentes os membros eleitos para o biênio 2019/2021 do Conselho Superior da

Defensoria Pública. Aberta a sessão, a Presidente do Colegiado deu início aos trabalhos de solenidade de posse

dos membros eleitos para o Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte para o

biênio 2019/2021, após processo eleitoral registrado sob o nº 1.606/2019, que proclamou, no dia 27 de setembro

de 2019, através de Edital publicado no Diário Oficial do dia 28 de setembro de 2019, nº 14.509, como eleitos os

Defensores Públicos: Nelson Murilo de Souza Lemos Neto, Renata Alves Maia e Felipe Albuquerque Rodrigues

Pereira, como titulares. Em seguida, o Presidente do Conselho deu às boas-vindas aos novos membros do

Colegiado, desejando-lhes sucesso na nova gestão. Foi facultada a palavra aos presentes. A Conselheira Érika

Karina Patrício de Souza parabenizou a contribuição ofertada pela antiga composição, bem como,

cumprimentando os conselheiros empossados, desejou um excelente mandato. Em seguida, foi dada posse aos

conselheiros eleitos aqui presentes e/ou representados, os Doutores Nelson Murilo de Souza Lemos Neto, Renata

Alves Maia e Felipe Albuquerque Rodrigues Pereira, como titulares. Nada mais havendo, a Presidente do

Conselho Superior deu por encerrada a presente sessão. Eu, ____________, Clara Madruga de Almeida

Rodrigues, assessora jurídica, lavrei a presente, a qual, foi lida e aprovada nesta sessão.

Marcus Vinicius Soares Alves
Presidente do Conselho Superior

Érika Karina Patrício de Souza
Membro nato

Nelson Murilo de Souza Lemos Neto

Membro eleito

Renata Alves Maia

Membro eleito

Felipe Albuquerque Rodrigues Pereira
Membro eleito